PRESIDENT OF UKRAINE PETRO POROSHENKO

Official website





Der Präsident zeichnet ausländische Akteure für deren Steigerung des Internationalen Ansehens der Ukraine aus

24 August 2015 - 19:21 (Presidential document: **No 492/2015**)

Anlässlich des 24. Jahrestages des Unabhängigkeitstages der Ukraine zeichnete Präsident Petro Poroshenko
14 ausländische Bürger

für Ihren Einsatz zur Stärkung des internationalen Ansehens der Ukraine, der Verbreitung des historischen Erbes sowie der modernen Errungenschaften aus.

Im Einzelnen zeichnete der Präsident den Präsidenten der Europäischen Kommission (2004-2014) Jose Manuel Barroso mit dem **Freiheitsorden** aus.

Der Präsident verlieh des Weiteren den

Orden für Verdienste - III. Grad

dem Vizepräsidenten des Europaparlamentes, **Richard Charnetsky**, 4 Abgeordneten des Europaparlamentes, desgleichen an den

Vorsitzenden der Nichtstaatlichen Organisation (NGO)
Brücken der Freundschaft mit der Ukraine (Bundesrepublik Deutschland)
Karl-Hermann K r o g .

Der Präsident verlieh den Orden von Jaroslav dem Weisen – V. Grad an den Vorsitzenden der "Northland Power Inc." James C.Temerty.

Ebenfalls zeichnete er mit dem Orden Prinzessin Olga – III. Grad den Chefredakteur der Ukrainian Weekly, Roma Hadzewycz sowie die Präsidentin des Ukrainischen Kongress Komitees, Tamara Gallo-Olexy aus.

Der President verleiht den Ehrentitel **People's Artist of Ukraine** dem Solisten am Taras Shevchenko National Academic Opera and Ballet Theatre, artistic director of Kyiv State Choreographic School **Nobuhiro Terada**.

Quelle: Webseite des Präsidenten der Ukraine, S.E. Petro Proroshenko http://www.president.gov.ua/en/news/prezident-vidznachiv-nagorodami-inozemnih-diyachiv-za-vnesok-35853

Übernahme u. Übersetzung d. Originales: Webredakteur Rolf Schilberg, Brueckenschlag Ukraine e.V. (with gratitude to the ukrainian website)